
 

VIENNA INSURANCE GROUP AG Wiener Versicherung Gruppe, Schottenring 30, 1010 Vienna, registered with the Commercial Court of 
Vienna under FN 75687 f, VAT No.: ATU 36837900 

 
Č. 03/2025 

12. března 2025 
 
 

Vienna Insurance Group pokračuje v dynamické cestě úspěchu: 
Výrazný růst zisku v roce 2024 a pozitivní výhled na rok 2025 
 
Návrh na zvýšení dividendy o 11 % z 1,40 EUR na 1,55 EUR na akcii 
 
Předběžné údaje pro rok 2024 

• Předepsané pojistné 15,2 mld. EUR (+10 %) 
• Insurance Service Revenue (příjmy z pojišťovacích služeb) 12,1 mld. EUR (+11 %) 
• Zisk před zdaněním 881,8 mil. EUR (+14 %) 
• Ukazatel combined ratio netto 93,4 % (+ 0,8 procentního bodu) 
• Vysoká míra solventnosti ve výši 261 % 

 
Přímý přenos tiskové konference 12. března 2025 v 10.00 SEČ můžete sledovat prostřednictvím 
odkazu 
 
Vienna Insurance Group (VIG) se může díky dvoucifernému růstu pojistného a výraznému zvýšení 
zisku pochlubit dalším úspěšným finančním rokem: objem pojistného v roce 2024 ve výši 15,2 mld. 
EUR překonal předchozí rok o 10 %, zatímco zisk před zdaněním vzrostl na 881,8 mil. EUR (+14 %). 
 
Hartwig Löger, generální ředitel a předseda představenstva VIG: "Silný růst a vysoká ziskovost i v roce 
2024 potvrdily naši pozici jasného lídra v regionu střední a východní Evropy. Pokračujeme tak v 
úspěšné cestě, která staví na rozmanitosti naší skupiny, neboť růst pojistného a zisku je výsledkem 
všech segmentů a odvětví. Na základě tohoto výsledku a naší silné kapitalizace navrhne 
představenstvo VIG řídicím orgánům zvýšení dividendy na 1,55 EUR na akcii." 
 
Povodně v důsledku bouřkové fronty Boris způsobily VIG škody ve hrubé výši 617 milionů EUR, 
přičemž nejvíce bylo postiženo Rakousko, Česká republika a Polsko. Peter Höfinger, náměstek 
generálního ředitele, odpovědný také za zajištění, uvedl k extrémní povětrnostní události: „Týmy 
našich lokálních společností prokázaly mimořádné nasazení při rychlé a nekomplikované pomoci 
klientům. Díky regionální diverzifikaci naší skupiny a konzervativní strategii zajištění jsme se z pohledu 
hospodářského výsledku dokázali dobře vypořádat s následky této největší škodní události v naší 
dvousetleté historii." 
 
Předběžné ukazatele v detailu 
 
Předepsané pojistné 
Nárůst pojistného je výsledkem všech segmentů a odvětví. Díky dvoucifernému růstu předepsané 
pojistné oproti loňskému roku výrazně stouplo v segmentech Rozšířená střední a východní Evropa 
(+10,5 %) a Speciální trhy (+59,4 %). Ze zemí segmentu Rozšířená střední a východní Evropa 
zaznamenaly obzvláště dynamický růst pojistného Rumunsko (+16,3 %), pobaltské státy (+10,4 %), 
Slovensko (+7,4 %) a Bulharsko (+14,8 %). V segmentu Speciálních trhů vykázalo silný růst pojistného 
zejména Turecko (+96,7 %). Z hlediska segmentů byl dvouciferný růst  zaznamenán v pojištění 
odpovědnosti z provozu motorových vozidel (+11,6 %), havarijním pojištění (+12,2 %), ostatním 
majetkovém pojištění (+10,3 %) a zdravotním pojištění (+14,2 %). Pojistné v životním pojištění vzrostlo 
o 6 %. 
Celkem 26 % předepsaného pojistného bylo nahospodařeno v Rakousku, 14 % v České republice, 10 
% v Polsku, 26 % v segmentu Rozšířená střední a východní Evropa a 9 % na Speciálních trzích. 
 

https://streaming.ots.at/streaming/vig-20250312-en/


 

2 

Pojistně technické výnosy: 12 138,5 mil. EUR | + 11,1 % 
Tento nárůst lze přičíst všem segmentům a zejména růstu majetkového a úrazového pojištění 
v segmentech Rozšířená střední a východní Evropa a Speciální trhy. 
 
Zisk před zdaněním: 881,8 mil. EUR | + 14,1 % 
Nárůst je způsoben především silným růstem zisku v segmentech Polsko, Rozšířená střední a 
východní Evropa a Speciální trhy. Čistý zisk po zdanění a nekontrolních podílech vzrostl o 15,4 % na 
645 mil. EUR. 
Největší podíl na zisku má Rakousko (38 %), následuje Česká republika (24 %), Polsko (7 %), 
Rozšířená střední a východní Evropa (18 % ), na Speciální trhy připadá 10 %.  
 
Pojistně technické výdaje: 10 656,8 milionu EUR | + 15,0 % 
Nárůst je způsoben především výrazným zvýšením objemu obchodů.  
 
Ukazatel netto combined ratio: 93,4 % | 2023: 92,6 % 
Zvýšení ukazatele netto combined ratio je způsobeno nárůstem škod způsobených povětrnostními 
vlivy, zejména následkem bouřkové fronty Boris. 
 
Marže nového obchodu v životním a zdravotním pojištění: 10 % | + 1,1 procentního bodu 
 
Provozní Return on Equity: 16,4 % | 2023: 15,1 %  
 
Investice: 36,5 mld. EUR | + 3,4 % 
 
Solventnost: 261 % 
Předběžný solventnostní poměr skupiny k 31. prosinci 2024 činí 261 %. Skupina je tedy i nadále velmi 
dobře kapitálově vybavena.  
 
Navrhovaná dividenda 1,55 EUR na akcii | + 11 % 
Vzhledem k velmi pozitivnímu vývoji hospodaření a velké kapitálové síle navrhne vedení Vienna 
Insurance Group řídícím orgánům zvýšení dividendy za účetní rok 2024 o 11 % oproti předchozímu 
roku z 1,40 EUR na 1,55 EUR. Dividendový výnos činí 5,1 %. Zisk na akcii v roce 2024 představuje 
4,98 EUR, což je zlepšení o 15,6 % oproti předchozímu roku. 
 
 
Přidaná hodnota díky rozmanitosti 
S 50 společnostmi ve 30 zemích žije VIG velkou rozmanitostí, která v mnoha směrech vytváří přidanou 
hodnotu. Diverzifikace slouží k rozložení regionálních rizik napříč skupinou, sdílení schopností a široké 
spektrum odborných znalostí podporuje dialog mezi zeměmi a společnostmi. Nově zřízená funkce CO³ 
(Communication, Collaboration, Cooperation) podporuje v rámci skupiny spolupráci a výměnu 
odborných znalostí a inovací, vytváří transparentnost a generuje synergie. Obrovskou šíři inovací 
dokládá i řada příkladů využití umělé inteligence, kde jsou motorem vývoje lokální společnosti. 
 
Úzká spolupráce je charakteristická také pro strategické partnerství se skupinou ERSTE Bank, které 
bylo v uplynulém roce dále rozšířeno. Pojistné přijaté prostřednictvím ERSTE Bank dosáhlo výše 1,4 
miliardy EUR a oproti předchozímu roku se zvýšilo o 6 %. Tento nárůst lze přičíst všem odvětvím, 
přičemž v pojištění domácností/majetku došlo k nárůstu o 19 %. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

Pozitivní výhled na rok 2025 
VIG se dosud dokázala velmi dobře vypořádat s důsledky náročných geopolitických a 
makroekonomických rámcových podmínek a je dobře připravena na nestabilní prostředí. Na základě 
toho se očekává, že růst zisků bude pokračovat i ve finančním roce 2025. Liane Hirner, členka 
představenstva VIG pro oblast financí a rizik, k výhledu uvedla: "Prognóza růstu pro region střední a 
východní Evropy je v porovnání s eurozónou více než dvojnásobná. Naše diverzifikace trhů a oblastí 
podnikání, zaměření našich společností na klienty a silná kapitálová vybavenost VIG tvoří vynikající 
základ pro úspěšné pokračování v nastoupené cestě. Ambicí VIG je proto dosáhnout ve finančním 
roce 2025 zisku před zdaněním v rozmezí 950 mil. až 1 mld. EUR." 
 
Předběžné údaje 
Informace o finančním roce 2024 uvedené v této tiskové zprávě vycházejí z předběžných údajů. 
Konečné údaje za finanční rok 2024 budou zveřejněny spolu s výroční zprávou dne 28. dubna 2025. 
 
 

Vienna Insurance Group (VIG) představuje skupinu s dlouhou tradicí, silnými značkami a velkou blízkostí ke 
klientům  Její pracovníci se každodenně starají o potřeby zhruba 33 milionů klientů. Akcie VIG jsou od roku 
1994 kotovány na Vídeňské burze, od roku 2008 na Pražské burze a od roku 2022 na Budapešťské burze. 
Skupina VIG vykazuje rating „A+” se stabilním výhledem mezinárodně uznávané ratingové agentury Standard & 
Poor’s. VIG úzce spolupracuje s Erste Group, největší retailovou bankou ve střední a východní Evropě. 
 
Disclaimer/Informace o zodpovědnosti  
Tato tisková správa obsahuje prohlášení směřující do budoucnosti a týkající se budoucího vývoje Vienna 
Insurance Group (VIG). Tato prohlášení vycházejí ze současných odhadů a prognóz vedení podniku. Změny 
všeobecného hospodářského vývoje, budoucí tržní podmínky, změny na kapitálových trzích a jiné okolnosti 
mohou vést k tomu, že skutečné události anebo výsledky se budou výrazně odchylovat od prohlášení, která v 
současnosti směřují do budoucnosti. VIENNA INSURANCE GROUP AG Wiener Versicherung Gruppe 
nepřebírají povinnost tato do budoucnosti směřující prohlášení aktualizovat nebo je přizpůsobovat budoucím 
událostem anebo vývoji. 
 
 
Dotazy: 

Karin Kafesie 
Schottenring 30, Vídeň 
Mobil: +43 664 60139 21211 
E-mail: karin.kafesie@vig.com 
 
Tiskovou zprávu najdete také na http://www.group.vig 

mailto:karin.kafesie@vig.com
http://www.group.vig/

